БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

РОЩИНСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                     КАРАР                                                                 РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы по благоустройству на 2021 год

Заслушав и обсудив доклад главы сельского поселения Рощинский

сельсовет «Об утверждении плана работы по благоустройству на 2021 год»

Совета сельского поселения Рощинский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.  План работы по благоустройству администрации сельского поселения

Рощинский сельсовет на 2021 год утвердить.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам,

благоустройству и экологии.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном

стенде в здании СП Рощинский сельсовет.

Глава сельского поселения

Рощинский сельсовет                                                           А.Л. Звонов

№  13/86

11 февраля 2021 года

с.Рощинский

 Приложение к решению Совета СП

Рощинский сельсовет

№  13/86     от  11.02.2021  г.

ПЛАН

№

пп

Наименование работа Примечание

1.  Газификация на новых строящихся улицах села:

Юбилейная, Сосновая, Радужная, Солнечная,

Набережная, пер.Западный, пер.Солнечный

2.  Водоснабжение и водоотведение на новых

строящихся улицах села: Сосновая, Радужная,

Солнечная, Набережная, пер.Западный,

пер.Солнечный

3.  Водоотведение на ул.Юбилейная

4.  Водоотведение от поворота на племзону (мимо

водонапорной башни) до поворота на

скотомогильник

5.  Строительство объездной дороги

6.  Разборка и строительство заборов по с.Рощинский

(в том числе школа, сельсовет)

7.  Выпрямить (заменить на новые) электроопоры по

с.Рощинский

8.  Установить «искусственные неровности»

(лежачие полицейские).

Ул.Энтузиастов, ул.Майская (четная, нечетная

сторона, центральная дорога), ул.Лесная,

Северная

9.  Капитальный (косметический ) ремонт Стелы

Памяти. Посадка цветов. Обновить скамейки,

урны.

10.  Посадка новых кустарников на Стеле Памяти и

возле ТЦ ГУСП совхоз «Рощинский»

11.  Обустройство Сквера им. Машкина И.Ф. возле

ТЦ ГУСП совхоз «Рощинский»

12.  Строительство тротуара вдоль МДОАУ ЦРР

детский сад с.Рощинский

13.  Строительство тротуара возле МОБУ СОШ

с.Рощинский

14.  Строительство тротуара вдоль Рощинской

участковой больницы и Дворца Культуры

с.Рощинский

15.  Строительство односкатной крыши здания по

ул.Строителей, 2 А,

16.  Капитальный ремонт второго этажа здания по

адресу: с.Рощинский, ул.Строителей,

предназначенного для спортивных занятий

17.  Ремонт здания АСП Рощинский сельсовет и

замена заборов

18.  Провести ямочный ремонт дорог с.Рощинский

19.  Обновить все участки для сушки белья

(заасфальтировать, поставить новые сооружения

и повесить бельевые веревки). Дополнительно

установить столбы для сушки ковров.

Рекомендовать ООО

«УК ЖКХ»

20.  Участие в программе «Башкирские дворики

2021».

21.  Подготовка документации для участия в

программе «Башкирские дворики 2022».

22.  Возле домов обновить заборы, поставить новые

скамейки, урны

Рекомендовать ООО

«УК ЖКХ»

23.  У каждого подъезда поставить, обновить фонари

(светильники)

Рекомендовать ООО

«УК ЖКХ»

24.  Обновить бордюры по с.Рощинский

25.  С выезда с ул.Лесная, д.4 в сторону гаражей

заасфальтировать дорогу

26.  Установить (обновить) козырьки на подъездах Рекомендовать ООО

«УК ЖКХ»

27.  На всех подъездах обновить доску объявлений Рекомендовать ООО

«УК ЖКХ»

28.  У каждого подъезда отремонтировать крыльцо (в

зимний период опасны для здоровья жителей)

Рекомендовать ООО

«УК ЖКХ»

29.  Капитальный ремонт фонтанов. Посадка цветов

30.  Ремонт входной группы и лицевой части ТЦ

ГУСП совхоз «Рощинский»

Рекомендовать ГУСП

совхоз «Рощинский»

31.  Покраска МКД Рекомендовать ООО

«УК ЖКХ»

32.  Вдоль МКД № 2, 4, 6 по ул.Северная и

территории МДОАУ ЦРР детский сад

с.Рощинский обустроить водоотведение

грунтовых вод с целью не попадания в подвалы

домов.

Рекомендовать ООО

«УК ЖКХ»

33.  Заменить кабель в земле по всем парковым

столбам освещения

Глава сельского поселения

Рощинский сельсовет                                                           А.Л. Звонов